
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.12.2021 № 4091-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу города Брянска «Молодежная и 

семейная политика города Брянска»,  

утвержденную постановлением Брянской 

городской администрации от 29.12.2018  

№ 4191-п  

 

 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 24.11.2021 № 480 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 280 «О 

бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»» 

 

        П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

         1. Внести  в  муниципальную  программу  города  Брянска  

«Молодежная  и семейная  политика  города  Брянска»,   утвержденную  

постановлением Брянской   городской   администрации  от 29.12.2018 

№4191-п «Об   утверждении   муниципальной  программы  города  Брянска 

«Молодежная и семейная политика  города  Брянска» (в редакции 

постановлений  Брянской  городской администрации от 15.03.2019 №746-

п, от 23.04.2019  №1271-п, от 13.05.2019 №1459-п, от 15.07.2019 №2221-п,   

от 23.08.2019 №2692-п, от 19.11.2019 №3750-п,  от  13.12.2019 №4112-п,  

от 25.12.2019 №4308-п, от 27.12.2019 №4381-п,     от    13.07.2020 №1712-п,  

от 15.10.2020 №2753-п, от 29.12.2020 №3657-п,  от   29.12.2020 №3673-п,  



2 

 

от 30.12.2020 №3705-п, от 25.05.2021 №1544-п,   от 18.06.2021 №1856-п,  

от 29.07.2021 №2274-п, от 01.12.2021 №3697-п) (далее – постановление), 

следующие изменения:  

 

1.1. В паспорте муниципальной программы города Брянска  

«Молодежная и семейная политика города Брянска»: 

- позицию «Объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

« 

 

 

 

Объем средств,  

предусмотренных на  

реализацию 

муниципальной  

программы 

Всего 655 397 955,53 руб., в том числе по 

годам реализации: 

2019г. –  112 885 853,18 руб. 

2020г. –  128 023 423,97 руб. 

2021г. –  134 209 134,64 руб.  

2022г. –  139 235 343,65 руб. 

2023г. –  141 044 200,09 руб. 

из них: 

за счет средств бюджета города Брянска,  

в том числе по годам реализации: 

– 92 483 757,30 руб., в том числе:  

2019г. – 19 764 529,33 руб. 

2020г. – 18 140 369,97 руб. 

2021г. – 18 495 772,00 руб. 

2022г. – 18 041 543,00 руб. 

2023г. – 18 041 543,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.2. Раздел V «Объемы и источники финансирования 

муниципальной  программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Источниками финансирования программы являются средства 

бюджета города Брянска, областного бюджета, федерального бюджета. 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы, составляет: 

 

На 2019 г. – 112 885 853,18 руб. 

На 2020 г. – 128 023 423,97 руб.  

На 2021 г. – 134 209 134,64 руб. 

На 2022 г. – 139 235 343,65 руб. 

На 2023 г. – 141 044 200,09 руб. 

 

Объемы финансирования муниципальной программы приведены в 

плане реализации (приложение №2)». 

 



3 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 

№2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации. 

 

 

 

Глава администрации        А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Брянской городской администрации 

От 23.12.2021  №  4091-П 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением Брянской  

городской администрации 

от 29.12.2018 №4191-п 

ПЛАН 

 реализации муниципальной программы 
№ п/п 

п

/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

направлений 

расходов 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной классификации 

 

Объем средств на реализацию программы, руб. Связь с 

ожидаемыми – 

конечными 

результатами 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

(порядковый 

номер 

результатов) 
ГРБС МП ППМП ОМ НР 2021 год 2022 год 2023 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная 

программа 

"Молодежная и 

семейная политика 

города Брянска" 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

Брянской 

городской 

администрации 

Всего 012 12 00 00 0000 134 209 134,64 139 235 343,65 141 044 200,09 1-23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     18 495 772,00 18 041 543,00 18 041 543,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     1 798 054,64 1 947 792,65 1 948 749,09 

Поступления из 

областного 

бюджета 

     113 915 308,00 119 246 008,00 121 053 908,00 

Внебюджетные 

источники 
     

   
 



2 

 
I. Подпрограмма 

«Молодое поколение 

города Брянска» 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

Брянской 

городской 

администрации 

Всего 012 12 1 00 00000 1 167 439,00 811 900,00 811 900,00 17-23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     1 167 439,00 811 900,00 811 900,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1. Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

творческих, 

интеллектуальных, 

физических 

способностей 

молодежи» 

 

 

Всего 012 12 1 01 00000 1 117 439,00 711 900,00 711 900,00 17-18,20-23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     1 117 439,00 711 900,00 711 900,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1. Мероприятия по 

работе с семьей, 

детьми и 

молодежью 

 

Всего 012 12 1 01 82360 779 410,00 592 700,00 592 700,00 17-18,20-23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     779 410,00 592 700,00 592 700,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.1. Информационное 

обеспечение 

молодежной 

политики 
 

Всего 012 12 1 01 82360 0,00 10 000,00 10 000,00 22 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     0,00 10 000,00 10 000,00 

Поступления из 

федерального 
        



3 

 
бюджета  

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.1.1. Научно-методическое 
и информационно-
аналитическое 
обеспечение 
молодежной 
политики. 
Обеспечение работы 
сайта молодежи 
города Брянска 
bryanskmolod.ru 

 

Всего 012 12 1 01 82360 0,00 10 000,00 10 000,00 22 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     0,00 10 000,00 10 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.2. Воспитание 

гражданственности 

и патриотизма 

 

Всего 012 12 1 01 82360 50 000,00 76 000,00 76 000,00 17 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 76 000,00 76 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.2.1. Организация и 

проведение 

мероприятий военно-

патриотической 

направленности: 

- месячник, 

посвященный Дню 

защитника Отечества; 

- праздничные 

 

Всего 012 12 1 01 82360 50 000,00 76 000,00 76 000,00 17 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 76 000,00 76 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   



4 

 
мероприятия, 

посвященные Дню 

Победы, 1 Мая, Дню 

освобождения города 

Брянска; 

- День пограничника, 

ВМФ, ВДВ; 

- торжественные 

проводы 

призывников города 

Брянска в ряды 

Вооруженных сил и 

др. 

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

1.1.3. Развитие 

социальной 

активности 

молодежи, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 

 

 

 

 

 

 

Всего 012 12 1 01 8236 281 694,00 316 000,00 316 000,00 17-18 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     281 694,00 316 000,00 316 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.3.1. Организация и 

проведение акций, 

смотров, конкурсов, 

фестивалей, слетов, 

мероприятий, 

направленных на 

развитие творческого, 

физического, 

интеллектуального 

потенциала 

молодежи, развитие 

социальной 

активности граждан 

 

Всего 012 12 1 01 82360 281 694,00 316 000,00 316 000,00 17-18 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     281 694,00 316 000,00 316 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

1.1.4. Международное 

молодежное 

сотрудничество 

 

 

Всего 012 12 1 01 82360 117 716,00 190 700,00 190 700,00 17 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     117 716,00 190 700,00 190 700,00 



5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

1.1.4.1. Организация и 

проведение 

международного 

фестиваля 

студенческого 

творчества «Шумный 

балаган+» 
 

Всего 012 12 1 1 82360 117 716,00 190 700,00 190 700,00 17 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     117 716,00 190 700,00 190 700,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.5. Вовлечение 

молодежи в 

активную 

волонтерскую 

деятельность 

 

Всего 012 12 1 01 82360 330 000,00 0,00 0,00 23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     330 000,00 0,00 0,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.1.5.1. Организация 

новогодних 

праздничных 

поздравлений 

активом 

волонтерского штаба 

молодежка 32 

 

Всего 012 12 1 1 82360 330 000,00 0,00 0,00 23 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     330 000,00 0,00 0,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        



6 

 
Внебюджетные 

источники 
        

1.2. Стипендии  

 

Всего 012 12 1 01 82520 70 000,00 70 000,00 70 000,00 21 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

1.2.1. Финансирование 

выплат именных 

муниципальных 

стипендий города 

Брянска в номинации 

"Общественные 

молодежные 

объединения" 

 

 

 

 

 

Всего 012 12 1 01 82520 60 000,00 60 000,00 60 000,00 21 

 Средства 

бюджета города 

Брянска 

     60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.2.2. Организация и 

проведение 

церемонии 

награждения 

именных 

муниципальных 

стипендиатов города 

Брянска 

 

 

 

 

 

Всего 012 12 1 01 82520 10 000,00 10 000,00 10 000,00 21 

 Средства 

бюджета города 

Брянска 

     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

1.3. Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетни

 

Всего 012 12 1 01 82370 268 029,00 49 200,00 49 200,00 20 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     268 029,00 49 200,00 49 200,00 



7 

 
х граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет  

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

2. Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

употреблению 

наркотиков в 

молодежной среде» 

 

Всего 012 12 1 02 00000 50 000,00 100 000,00 100 000,00 19 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 100 000,00 100 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

2.1. Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 012 12 1 02 81150 50 000,00 100 000,00 100 000,00 19 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 100 000,00 

 

100 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

2.1.1. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

молодежной среде 

 

Всего 012 12 1 02 81150 50 000,00 100 000,00 100 000,00 19 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 100 000,00 

 

100 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        



8 

 
Внебюджетные 

источники 
        

II. Основное 

мероприятие 

«Реализация единой 

молодежной и 

семейной политики 

на территории 

города Брянска» 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

Брянской 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 01 00000 16 683 333,00 16 804 643,00 16 804 643,00 1,2 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     16 683 333,00 16 804 643,00 16 804 643,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

2.1. Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 01 80040 13 419 494,83 13 540 804,83 13 540 804,83 1 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

012 12 0 01 80040 

13 419 494,83 13 540 804,83 13 540 804,83 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

2.2. Учреждения по 

работе с детьми, 

семьями и 

молодежью 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 01 80760 2 888 838,17 2 888 838,17 2 888 838,17 2 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     2 888 838,17 2 888 838,17 2 888 838,17 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

2.3. Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

Всего 012 12 0 01 82420 375 000,00 375 000,00 375 000,00  

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     375 000,00 375 000,00 375 000,00 

1 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

 



9 

 
администрации 

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

 

III. Основное 

мероприятие 

«Создание 

эффективной 

поддержки 

социально 

значимых проектов 

и программ на 

конкурсной основе, 

общегородских 

мероприятий» 

 

 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 3,15,16 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

3.1. Организация и 

проведение 

праздничных и 

других мероприятий 

по вопросам 

местного значения 

 

 

 

 

 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 82530 150 000,00 150 000,00 150 000,00 15,16 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

3.1.1. Организация и 

проведение 

общегородских 

мероприятий, 

посвященных Дню 

защитника отечества, 

Международному 

женскому дню, Дню 

Победы, Дню семьи, 

Дню защиты детей, 

Дню семьи, любви и 

верности в РФ, Дню 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 82530 150 000,00 150 000,00 150 000,00 15,16 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   



10 

 
города, Дню матери, 

Дню пожилого 

человека и др. 

Внебюджетные 

источники 
     

   

3.2. Оказание 

поддержки 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 82540 50 000,00 50 000,00 50 000,00 3 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   

3.2.1. Реализация проектов 

и программ 

общественных 

организаций и 

объединений в 

области молодежной 

политики (на 

конкурсной основе)  

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 82540 30 000,00 30 000,00 30 000,00 3 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 

        

3.2.2. Реализация проектов 

и программ 

общественных 

организаций и 

объединений в 

области социальной 

поддержки 

(наконкурсной 

основе) 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 02 82540 20 000,00 20 000,00 20 000,00 3 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

   

Внебюджетные 

источники 
     

   



11 

 
IV. Основное 

мероприятие 
«Защита прав и 
законных интересов 
несовершеннолетни
х, лиц из числа детей 
- сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей» 
 

Комитет по 
делам 
молодежи, 
семьи, 
материнства и 
детства 
городской 
администрации 

Всего 012 12 0 03 00000 113 915 308,00 119 246 008,00 121 053 908,00 4,7,9,12 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

        

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

     113 915 308,00 119 246 008,00 121 053 908,00 

Внебюджетные 

источники 
     

   

4.1. Обеспечение 

сохранности жилых 

помещений, 

закрепленных за 

детьми-сиротами и 

детьми, 

оставшимися без 

попечения 

родителей 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 03 16710 1 263 200,00 1 251 600,00 1 196 400,00 7 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

   

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

   

Поступления из 

областного 

бюджета 

     1 263 200,00 1 251 600,00 1 196 400,00 

Внебюджетные 

источники 
     

   
 

4.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству, 

выплата 

ежемесячных 

денежных средств 

на содержание и 

проезд ребенка, 

переданного на 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 03 16720 112 652 108,00 117 994 408,00 119 857 508,00 5,9,12 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

        

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

112 652 108,00 117 994 408,00 119 857 508,00 



12 

 
 

 

 

 

 

 

воспитание в семью 

опекуна 

(попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения 

приемным 

родителям, 

подготовку лиц, 

желающих принять 

на воспитание в 

свою семью ребенка, 

оставшегося без 

попечения 

родителей 

Внебюджетные 

источники 
        

4.2.1. Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству, 

выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд 

ребенка, переданного 

на воспитание в 

семью опекуна 

(попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения 

приемным родителям, 

подготовку лиц, 

желающих принять 

на воспитание в свою 

семью 

ребенка,оставшегося 

без попечения 

родителей 

(организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству). 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 03 16721 14 333 040,00 14 333 040,00 14 333 040,00 9 

 

 

 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

        

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

14 333 040,00 14 333 040,00 14 333 040,00 

Внебюджетные 

источники 

        

4.2.2. Организация и 

осуществлениедеятел

Комитет по 

делам 
Всего 012 12 0 03 16723 97 653 068,00 103 003 368,00 104 869 468,00 4,5,9 

Средства         



13 

 
ьности по опеке и 

попечительству, 

выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд 

ребенка, переданного 

на воспитание в 

семью опекуна 

(попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения 

приемным родителям, 

подготовку лиц, 

желающих принять 

на воспитание в свою 

семью ребенка, 

оставшегося без 

попечения родителей 

(выплатаежемесячны

х денежных средств 

на содержание и 

проезд ребенка, 

переданного на 

воспитание в семью 

опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения 

приемным 

родителям) 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

бюджета города 

Брянска 

 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

97 653 068,00 103 003 368,00 104 869 468,00 

Внебюджетные 

источники 

        

4.2.3. Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству, 

выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание и проезд 

ребенка, переданного 

на воспитание в 

семью опекуна 

(попечителя), 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 03 16722 666 000,00 658 000,00 655 000,00 

12 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

        

Поступления из 

федерального 

бюджета 

        



14 

 
приемную семью, 

вознаграждения 

приемным родителям, 

подготовку лиц, 

желающих принять 

на воспитание в свою 

семью ребенка, 

оставшегося без 

попечения родителей 

(подготовка лиц, 

желающих принять 

на воспитание в свою 

семью ребенка, 

оставшегося без 

попечения родителей) 

Поступления из 

областного 

бюджета 

     

666 000,00 658 000,00 655 000,00 

Внебюджетные 

источники 

        

V. 

 

Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

и гражданам, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации» 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 012 12 0 04 00000 445 000,00 225 000,00 225 000,00 13,14 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     445 000,00 225 000,00 225 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 

        

5.1. Мероприятия по 

социальной 

поддержке 

отдельных 

категорий граждан 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Всего 
012 12 0 04 82550 445 000,00 225 000,00 225 000,00 13,14 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

445 000,00 225 000,00 225 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 

        

5.1.1. Выплата Комитет по Всего 012 12 0 04 82550 320 000,00 100 000,00 100 000,00 13 



15 

 
материальной 

помощи жителям 

города Брянска в 

связи с 

непредвиденными 

жизненными 

обстоятельствами 

 

 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

320 000,00 100 000,00 100 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 

        

5.1.2. Выплата денежной 

компенсации на 

приобретение путевок 

для санаторно-

курортного лечения 

родителям погибших 

Героев России 

 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

 

Всего 012 12 0 04 82550 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

14 

 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

     

125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

        

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 

        

VI. 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

социального статуса 

семьи и укрепление 

семейных 

ценностей» 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

городской 

администрации 

 

Всего 012 12 0 05 00000 1 798 054,64 1 947 792,65 1 948 749,09 10 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

       

 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     

1 798 054,64 1 947 792,65 1 948 749,09 

Поступления из 

областного 

бюджета 

 

        

Внебюджетные 

источники 
        

6.1. 

 

Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

Комитет по 

делам 

молодежи, 

семьи, 

материнства и 

детства 

Всего 012 12 0 05 52600 1 798 054,64 1 947 792,65 1 948 749,09 

10 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

        



16 

 

 

 

попечения, в семью  

 

городской 

администрации 

 

Поступления из 

федерального 

бюджета  

     1 798 054,64 1 947 792,65 1 948 749,09 

Поступления из 

областного 

бюджета 

        

Внебюджетные 

источники 
        

 

 

Начальник отдела учета и хозяйственного обеспечения 

комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства                                  

 

Председатель комитета по делам молодежи, семьи,  

материнства и детства 

 

 

Заместитель Главы городской администрации                                                            

 

 

                                                                    Е.В. Толстая 

 

 

                                                   О.А. Иванова 

 

 

                                                               В.М. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 


